

# Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllelaug

Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals

CVR-nr. 38 05 09 15

## Årsrapport 2023

Godkendt på bestyrelsesmødet den 20. juni 2024

Dirigent:

.....  
Rasmus Bang

## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæring</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllelaug
Adresse, postnr., by	Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals
CVR-nr.	38 05 09 15
Stiftet	26. september 2016
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Peter Lunden, formand Michael Gjelstrup Stenskrøg Rene Jensen
Komplementar	Komplementarselskabet Gårestrup Vind ApS Allingdamvej 44, 9850 Hirtshals CVR-nr. 38 04 99 25
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S Østergade 23, 9800 Hjørring

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opføre, eje og drive én vindmølle i Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllelaug samt dermed, efter bestyrelsens skøn, beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 5.504 t.kr. mod et overskud på 7.589 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 12.724 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat og egenkapital for tilfredsstillende.

Selskabets vindmølle blev i september 2022 ramt af et lyn. Skaden blev konstateret i april 2023 og lynnedslaget havde ødelagt den ene vinge, hvorfor vindmøllen ikke har produceret strøm i perioden frem til udskiftning af den beskadigede vinge i september 2023, hvorefter produktionen er genoptaget.

Selskabet har tegnet forsikringer til dækning af henholdsvis driftstab for stilstandsperioden samt maskinkaderne på vindmøllen. Skaderne er anmeldt til forsikringsselskabet umiddelbart efter skaderne er konstateret.

På tidspunktet for regnskabsafleggelsen har selskabet modtaget skadeopgørelse fra forsikringsselskabet. På baggrund af denne har ledelsen indregnet en samlet forsikringserstatning på 4.176 t.kr. pr. 31. december 2023, som indgår i andre tilgodehavender, hvoraf hovedparten er udbetalt til selskabet i april 2024.

Der pågår drøftelser med forsikringsselskabet om yderligere erstatning i niveauet 1.000 - 2.000 t.kr., hvilket ikke er indregnet pr. 31. december 2023.

Den regnskabsmæssige behandling heraf er omtalt i note 2, 3 og 5.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

kr.	2023	2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	8.173.493	10.210.199
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.318.674	-2.498.155
<b>Resultat før finansielle poster</b>	5.854.819	7.712.044
Finansielle omkostninger	-350.557	-123.388
<b>Årets resultat</b>	5.504.262	7.588.656

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	7.119.831
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	468.825
Overført resultat	5.504.262	0
	5.504.262	7.588.656



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Vindmøller	17.254.762	14.739.880
		<u>17.254.762</u>	<u>14.739.880</u>
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	60.720	60.720
		<u>60.720</u>	<u>60.720</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>17.315.482</u>	<u>14.800.600</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
5	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.104.481	1.440.785
	Andre tilgodehavender	4.220.565	44.548
	Periodeafgrænsningsposter	61.149	203.819
		<u>5.386.195</u>	<u>1.689.152</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>5.386.195</u>	<u>1.689.152</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>22.701.677</u>	<u>16.489.752</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Stamkapital	7.219.507	7.219.507
	Overført resultat	5.504.262	0
	Foreslået udbytte	0	7.702.125
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>12.723.769</u>	<u>14.921.632</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til komplementar	50.000	50.000
		<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	8.355.519	913.932
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.572.389	604.188
		<u>9.927.908</u>	<u>1.518.120</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>9.977.908</u>	<u>1.568.120</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>22.701.677</u>	<u>16.489.752</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 7 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Stamkapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	7.801.801	0	3.549.675	11.351.476
Overført via resultatdisponering	0	468.825	7.119.831	7.588.656
Forslag om tilbagebetaling af stamkapital	-582.294	0	582.294	0
Udloddet udbytte	0	0	-3.549.675	-3.549.675
Udloddet ekstraordinært udbytte	0	-468.825	0	-468.825
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	<b>7.219.507</b>	<b>0</b>	<b>7.702.125</b>	<b>14.921.632</b>
Overført via resultatdisponering	0	5.504.262	0	5.504.262
Udloddet udbytte	0	0	-7.702.125	-7.702.125
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>7.219.507</b>	<b>5.504.262</b>	<b>0</b>	<b>12.723.769</b>

Selskabet er stiftet med en stamkapital på 13.395 kommandistanparter a 1.120 kr., i alt 15.002.400 kr., hvoraf 7.219.507 kr. er indbetalt kontant pr. 31. december 2023.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllelaug for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af el indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, administration m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages degressive afskrivninger med udgangspunkt i den forventede indtjening og baseret følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi:

Vindmøller	20 år
------------	-------

Der er anvendt 0 t.kr., som restværdien på vindmøller.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af andre kapitalandele og værdipapirer, der er anlægsaktiver

Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver består af modtaget udlodninger.

Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er anlægsaktiver indeholder ligeledes nedskrivninger af kostpris til genvindingsværdien, såfremt denne er lavere end kostprisen.

##### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Der er ikke afsat skat af årets resultat, idet årets resultat indgår i kommandisternes indkomstopgørelser.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.

Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af den primære drift.

Som omtalt i ledelsesberetningen og note 5 er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2023	2022
<b>Indtægter</b>		
Estimeret forsikringserstatning vedrørende lynnedslag	4.175.500	0
	<u>4.175.500</u>	<u>0</u>
<b>Omkostninger</b>		
Nedskrivning af beskadigt del af vindmølle	-1.242.392	0
	<u>-1.242.392</u>	<u>0</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Bruttofortjeneste	4.175.500	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.242.392	0
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>2.933.108</u>	<u>0</u>

#### 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Vindmøller
Kostpris 1. januar 2023	29.706.980
Tilgange	4.833.556
Kostpris 31. december 2023	<u>34.540.536</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	14.967.100
Nedskrivninger	1.242.392
Afskrivninger	1.076.282
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>17.285.774</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>17.254.762</u>

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023	60.720
Kostpris 31. december 2023	60.720
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>60.720</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Tilgodehavender

##### Andre tilgodehavender

Selskabets vindmølle blev i september 2022 ramt af et lyn. Skaden blev konstateret i april 2023 og lynnedslaget havde ødelagt den ene vinge, hvorfor vindmøllen ikke har produceret strøm i perioden frem til udskiftning af den beskadigede vinge i september 2023, hvorefter produktionen er genoptaget.

Selskabet har tegnet forsikringer til dækning af henholdsvis driftstab for stilstandsperioden samt maskinskaderne på vindmøllen. Skaderne er anmeldt til forsikringsselskabet umiddelbart efter skaderne er konstateret.

På tidspunktet for regnskabsafslæggelsen har selskabet modtaget skadeopgørelse fra forsikringsselskabet. På baggrund af denne har ledelsen indregnet en samlet forsikringserstatning på 4.176 t.kr. pr. 31. december 2023, som indgår i andre tilgodehavender, hvoraf hovedparten er udbetalt til selskabet i april 2024.

Der pågår drøftelser med forsikringsselskabet om yderligere erstatning i niveauet 1.000 - 2.000 t.kr., hvilket ikke er indregnet pr. 31. december 2023.

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til komplementar	50.000	0	50.000	50.000
	50.000	0	50.000	50.000

#### 7 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende vindmølleparceller af selskabsdeltagers selskab. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2023 kan ikke opgøres pålideligt, da lejen opgøres som en % del af vindmøllernes indtjening. Aftalerne udløber ved nedtagelse og fjernelse af de opstillede vindmøller, og der påhviler selskabet pligt til reetablering af arealet på udlejers forlangende.

Selskabet har indgået en uopsigelig servicekontrakt vedrørende selskabets vindmøller. Uopsigelsesperioden udgør 3 år og den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden udgør 1.882 t.kr. pr. 31. december 2023.

Selskabet har indgået administrationsaftale med selskabsdeltagers selskab. Administrationsaftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den økonomiske forpligtelse pr. 31. december 2023 kan ikke opgøres, da administrationsvederlaget opgøres på baggrund af medgået tid.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker, som udgør 8.356 t.kr. pr. 31. december 2023, er der givet transport i løbende elafregninger samt eventuelle forsikringsudbetalinger vedrørende vindmøllerne.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 10 Nærtstående parter

##### Transaktioner med nærtstående parter

##### *Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser*

I tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser indgår tilgodehavender overfor selskabsdeltager og dens nærstående parter med samlet 785 t.kr. pr. 31. december 2023 mod 0 t.kr. pr. 31. december 2022.

##### *Leverandører af varer og tjenesteydelser*

I leverandører af varer og tjenesteydelser indgår gæld til selskabsdeltager og dens nærstående parter med samlet 194 t.kr. pr. 31. december 2023 mod 353 t.kr. pr. 31. december 2022.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Rene Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllel...

Serienummer: 335c9110-9628-4a49-ac9b-783eba9ac7bc

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-04-24 09:30:46 UTC



## Jens Peter Lemmergaard Lunden

### Bestyrelse

På vegne af: Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllel...

Serienummer: b498c7d0-a3b4-411a-a32a-a75e5203e40a

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-04-24 09:37:14 UTC



## Michael Gjelstrup Stenskrog

### Bestyrelse

På vegne af: Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllel...

Serienummer: dd51e86b-a4da-430b-8f1c-ba3a73c2ef7b

IP: 188.176.xxx.xxx

2024-04-25 16:04:06 UTC



## Chris Mark

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cff1c139-c60a-4200-9f4b-a3c503057c79

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 16:07:27 UTC



## Allan Terp

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 3db8ddc0-a72b-41b0-96f4-9194dba55950

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-25 19:52:59 UTC



## Rasmus Hedegaard Bang

### Dirigent

På vegne af: Kommanditselskabet Gårestrup Vindmøllel...

Serienummer: 51b9b8a7-1ec0-4e28-8e9d-9d1a58fbf878

IP: 185.229.xxx.xxx

2024-06-20 21:41:03 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**